
PROGRAM a ČASOVÝ HARMONOGRAM (30. a 31. ledna 2012  -  Umělecké centrum Konvikt, UP Olomouc) 
II. ročníku česko-slovenské psychologické konference (nejen) pro doktorandy a o doktorandech „PhD Existence II“, 
XII. ročníku Mezinárodních studentských psychologických dnů a XIII. ročníku Celoslovenských studentských psychologických dní  
  

PO 
30.1. PhD Existence II. XII. MSPD a XIII. CSPD 

8:00 Začátek registrace účastníků konference 

 Auditorium Maximum (1.p.) 
(kapacita 140 míst) 

Velká posluchárna (2.p.) 
(kapacita 35 míst) 

Malá posluchárna (2.p.) 
(kapacita 27 míst) 

Carolina (přízemí) 
(kapacita 40 míst)  

09:00 
až 

09:15 

Slavnostní zahájení konference 
(moderuje M. Charvát) 

prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 
rektor Univerzity Palackého 

Doc. PhDr. Jiří Lach, Ph.D., M.A. 
děkan Filozofické fakulty UP 

PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 
vedoucí Katedry psychologie FF UP 

PhDr. Martin Dolejš, Ph.D. 
vedoucí projektu VZKAS 

  

 

9:15 
až 

10:15 

Zvané přednášky 
(moderuje M. Charvát) 

Charvát, M.,  Neusar, A., Dolejš, M. 
Lesk a bída PhD existence v České 
republice a na Slovensku 

Mareš, Jiří, Ježek, S. 
Kvalita doktorského studia na 
celé Univerzitě Karlově  
z pohledu absolventů 

  

09:20 Zahájení soutěže MSPD 

PhDr. Soňa Lemrová, Ph.D. 

ředitelka soutěže MSPD 

doc. PhDr. Mária Bratská, CSc. 

předsedkyně poroty 

Čadek, M. 
Výchovné styly učitelů 

Krause, R. 
Vplyv zmeny farby prostredia na úzkosť 
pri školskom výkone  
u stredoškolských študentov 



 Coffee break (15 minut) Bc. soutěž 

10:30 
až 

12:00 

Keynote speakers 
(Chaired by A. Neusar, 
v angličtině, netlumočeno) 

Van der Vaart, W. 
The Dutch PhD-system: drawing 
lessons for the succesful PhD-
candidate  

Loučka, M. 
How "action" is to be a Marie 
Curie Actions funded PhD student 
in the United Kingdom? 

Szarzynska, M. E., Toro, P. A., 
Gocman, M., Sasao, T. 
Doctoral Training in Psychology: A 
Comparison of Approaches in 
North America, Europe and Japan 

  

 

Lišková, J. Dragulová, M. 
Modrobiely svet - je naozaj taký ružový? 
Vplyv virtuálnych interakcií na 
partnerské vzťahy  
v období vynárajúcej sa dospelosti 

Marková, H., Šiffelová, K. 
Subjektivní potíže u pacientů 
 s MCI 

Sýkora, J. 
Prokrastinace VŠ studentů ve vztahu  
ke školním povinnostem 

 Obědová pauza (12:00 – 13:30) Mgr. soutěž 

13:30 
až 

15:00 

Zvané přednášky 
(moderuje M. Charvát) 

Mareš, Jan 
Proč jako doktorand (ne)učit 
kurzy pedagogické a školní 
psychologie 

Ježek, S. 
Učení se statistiky učením - 
dohnat a strhnout 

Procházka, R. 
Dvojí studium? Aneb netlač řeku, 
teče sama 

 

Ústní příspěvky 
(moderuje E. Maierová) 

Mazalová, R. 
Manipulace na předváděcích akcích 

Seitl, M. 
Konceptualizace vztahu 
interpersonálních rysů osobnosti  
a sociálních hodnot 

Taušová, J. 
Strategie zvládání stresu při práci  
s lidmi s mentálním postižením  
v Camphillských komunitách 

Ústní příspěvky 
(moderuje K. Bendová) 

Hrabovecká, M. 
Postoj k materstvu a 
otcovstvu 

Kodyšová, E., Hoskovcová, S. 
Raná rodičovská self-efficacy  
a sociálně-psychologické 
aspekty porodního zážitku 

Machů, K., Pechová, O., 

Dostál, D. 

Pět dimenzí postojů ke smrti  

Alexyová, D. 
Vzťahy medzi stratégiami zvládania 
záťaže, diskrepanciami aspektov self a 
perfekcionizmom 

Cíbiková, M. 
Výtvarná tvorivost a osobnost umelca so 
získaným zdravotným handicapom 

Ďurčáková, B. 
Dve tváre osobnosti (Empatia a asertivita 
– Diverzita v komplementarite) 

Cholevová, M. 
Partnerský vztah v období vylétání dětí  
z hnízda 



 Coffee break (30 minut) Mgr. soutěž 

15:30 
až 

17:00 

Ústní příspěvky 
(moderuje M. Charvát) 

Kundrát, J. 
Pozitivní aspekty prokrastinace 

Neusar, A. 
"Slepá skvrna" v procesu tvorby 
disertace (N = 1; N = ∞) 

Bendová, K., Kubátová, J., 
Koníčková, Š. 
Nové možnosti týmové 
spolupráce ve virtuálním 
prostředí 

Ústní příspěvky 
(moderuje R. Procházka) 

Páchová, A. 
Paměť příliš podceňovaná 

Smetanová, R. 
Vliv diabetu mellitu 1. typu na 
kognitivní funkce dětí a dospívajících 

Nilius, P., Beránková, D.,  
Ressner, P., Krulová, P., Bártová, P. 
Skupinová neurokognitivní 
rehabilitace 

Workshop 

(90 minut, max. 20 účastníků, 

rezervace u registrace) 

Francová, V. 

Analýza komunikace ve 

vztahu zdravotníka a 

pacienta 

 

Jánošíková, E. 
Hodnoty a prežívaná zmysluplnosť života 
u aktérov šikanovania 

Kráčmarová, L. 
Obsahová analýza snů dětí mladšího 
školního věku 

Kuchtová, D. 
Prežívanie anxiety u zanedbávaných detí 

Látalová, V. 
Vplyv stratégií regulácie anticipačnej 
ľútosti na spokojnosť s vlastným 
rozhodovaním  

 

17:05  

Prohlídka Kaple Božího Těla s průvodkyní a povídáním o historii objektu současného Uměleckého centra Konvikt 

(provází Mgr. Klára Eliášová, trvání 30 minut, maximálně 40 účastníků, rezervace a sraz na registraci) 

18:30  

Společenský večer 

(Jazz Tibet Club, Sokolská 48) 

19:00  

Krátké koncertní pásmo olomouckého smyčcového kvarteta Desigual Quartet 

 

19:30 
 

 

Raut + hudba k poslechu Desigual Quartet 

 

  

 

 



 

 

ÚT 
31.1. 

PhD Existence II. XII. MSPD a XIII. CSPD 

 Auditorium Maximum (1.p.) Velká posluchárna (2.p.) Malá posluchárna (2.p.) Carolina (přízemí) 
09:00 

až 
10:30 

Ústní příspěvky 

(moderuje M. Dolejš) 

Antalíková, J., Mikulajová, M. 

Kognitívne predpoklady 

aritmetických schopností  

u predškolákov 

Zubáková, M., Mikulajová, M., 

Schöffelová, M. 

Diagnostika exekutívnych funkcií 

Vengerovým subtestom kreslenia 

vzorky podľa diktátu 

Kovářová, B. 

Aspekty práce s žáky, jejichž 

mateřským jazykem není jazyk 

český 

Ústní příspěvky / Oral presentations 

(moderuje / chaired by M. Šucha, 

příspěvek v angličtině netlumočen) 

Durkáč, D., Breznoščáková, D. 

Vplyv psychoedukácie na liečbu 

depresie 

Baník, G. 

Posttraumatický rozvoj, distres  

a vnímanie ochorenia u pacientov  

s onkologickým ochorením 

Bokszczanin, A., Toro, P. A.,  
Hobden, K. L., Tompsett, C. J.  
Prevalence and Predictors of 
Posttraumatic Stress Disorder Among 
the Homeless in Poland 

Workshop 

(90 minut, max. 25 účastníků, 

rezervace u registrace) 

Nilius, P. 
Šuplíčky, krychličky a jiné. 
Vybrané aspekty 
divergentního myšlení. 

Mgr. soutěž 

Pejchalová, M. 
Síla samolepek – etnografický výzkum v 
první třídě 

Petráš, V. 
Souvislost mezi výkonovou motivací a 
projevy tzv. „ironických procesů mentální 
kontroly“ 

Szegedyová, E. 
Psychologické a sociálne problémy žiakov 
v súvislosti s  jazykovou nekompatibilitou 
na maďarskom území v SR 

Škopová, V. 
Artefiletika ako nástroj zmeny 
emocionálnych stavov 

 

 Coffee break (30 minut) Předsálí (1.p.) Mgr. soutěž 

11:00 
až 

12:30 

Ústní příspěvky 
(moderuje E. Maierová) 

Procházka, R., Řehan, V. 
Problematika disociace u lidí 
závislých na alkoholu 

Růžička, M.  
Zkušenosti s krátkým 
intervenčním programem pro 

Ústní příspěvky / Oral presentations 
(moderuje / chaired by O. Pechová, 
příspěvky v angličtině netlumočeny) 

Dzwonkowska, I. 
Shy and anxious people in the face  
of the multiple and  prolonged 
unemployment 

 

Představení posterů /  
Poster presentations 
(moderuje M. Charvát) 

Posterová sekce I  
 - 11:00 až 11:45 
Od autorů se očekává krátká  
ústní prezentace (max. 3 
minuty) u posteru v předsálí 
v pořadí dle rozpisu v tabulce 

 

Šléglová, V., Černá, A. 
Kyberšikana u adolescentních obětí: 
Vnímání, dopady a copingové strategie 

… 



osoby závislé na pervitinu 

Skopal, O., Dolejš M. 
Prevalence užívání alkoholu a 
tabákových výrobků u českých 
adolescentů – rešerše 

… 

Bronowicka, A., Stankiewicz, E. 
Discrimination faced by people aged 
50+ in the Polish labour market 

Pospíšil, R. 
Analýza hlavních psychologických 
faktorů neúspěšnosti při výběru 
uchazečů do Ozbrojených sil České 
republiky 

níže.   

Posterová sekce II  
- 11:45 až 12:30 

Od autorů se očekává krátká  
ústní prezentace (max. 3 
minuty) u posteru v předsálí 
v pořadí dle rozpisu v tabulce 
níže.   

 Obědová pauza (12:30 – 14:00) Malá posluchárna (2.p.)  

14:00 
až 

16:00 

Ústní příspěvky 
(moderuje M. Kupka) 

Urbiš, A. A., Malůš, M., Kupka, M. 
Dva roky Terapie tmou na 
pracovišti v Beskydském 
rehabilitačním centru Čeladná 

Malůš, M., Kupka, M. 
REST - průběžná zpráva z výzkumu 
tzv. "terapie tmou" 

Kupka, M., Malůš, M. 
Terapeutické a růstové možnosti 
sociální izolace 

Kavková, V. 
Vliv floatingu na účinnost 
sportovní imaginace 

Ústní příspěvky / Oral presentations 
(moderuje / chaired by A. Neusar, 
příspěvky v angličtině netlumočeny) 

Bartoněk, J., Kopecký, K. 
Nebezpečné pronásledování mezi 
mladistvými 

Gocman, M., Szarzynska, M. E.,  
Toro, P. A. 
Mental health of youths leaving the 
foster care system in Poland: 
Preliminary results from a prevention 
program 
Protić, M., Válková, H. 
Psychosocial aspects of player’s 
engagement to the sitting volleyball 

Ústní příspěvky 

(moderuje J. Haase) 

Čáp, D., Lidická, J. 

„Psychologie Jinak“: výukový 

projekt pro změnu ohrané 

praxe 

Neuwirthová, B. 

Využívání ICT pro plnění 

školních povinností očima 

dětí 

Rafajová, A. 

Kyberšikana v životě 

badatele 

 

16:00 
až 

16:30 

Vyhlášení vítězů všech soutěží a 
slavnostní ukončení konference 
(moderuje M. Dolejš) 
 

  

 

 
 
 



 Posterová sekce I (předsálí 1.p.) 
Od autorů se očekává krátká (3 minuty) ústní prezentace posteru během tohoto bloku (v uvedeném pořadí).   

11:00 
až 

11:45 

Bruncková, M., Vendel, Š. Sociodemografické rozdiely v ťažkostiach pri voľbe povolania 

Dörnhöferová, R. Zvládanie stresu a typológia osobnosti v pomáhajúcich profesiách 

Gašparíková, M. Možnosti korekcie sebaobrazu v logoterapii 

Janečková, D. Neorganická insomnie 

Moudrá, L., Kavková, V., Čižmár, M., Válková, H. Diagnostika agresivity dětí 

Kavenská, V., Smékalová, E., Šmahaj, J. Pohled školních psychologů na některé aspekty jejich práce 

Koutná, V., Nosálková, M. Kvalita života partnerů (blízkých) onkologických pacientů 

Kráčmarová, L., Flaška, K., Cakirpaloglu, P., 

Šmahaj, J. 

Postoje k psychologům a lékařům 

 Posterová sekce II (předsálí 1.p.) 
Od autorů se očekává krátká (3 minuty) ústní prezentace posteru během tohoto bloku (v uvedeném pořadí).   

11:45 
až 

12:30 

Lendelová, D. Sociálna nespravodlivosť/spravodlivosť akomultidisciplinárny pojem v psychológii 

Moskaľová, D., Brezina, I., Soláriková, P. Posudzovanie centrálnej exekutívy prostredníctvom analýzy pohybov očí 

Myšková, L. Pojetí rodiče u dětí umístěných v ústavní výchově 

Očenášková, V., Šmahaj, J., Cakirpaloglu, P., 

Dobešová-Cakirpaloglu, S. 

Osobnostní dimenze u VŠ studentů zasažených tradiční šikanou a kyberšikanou 

Reichelová, E. Mentalizácia a verbálne uvažovanie v kategóriách vzťahovej väzby dieťaťa 

Šeboková, G. Súkromné a verejné sebauvedomovanie z hľadiska pohlavia a odboru štúdia 

Šebová Šafaříková, J. Využití dotazníku TVP v dopravní psychodiagnostice 

Tibenský, Ľ. Vzťahová väzba u detí - diagnostika pomocou dopĺňania príbehov 

Sklenářová, K., Kovařík, J., Herzogová, I. Psychologické poradenství přes internet (nesoutěžní poster) 

Andrlová, K., Maierová, E., Licehammerová, Š. První pomoc pro patologické hráče a jejich rodiny (nesoutěžní poster) 

 


